
190 
Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 11 8 -2018-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo,O 8 MAR 2018 

VISTO: 

El Disgregado del Expediente Técnico del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO 
DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, 
DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO - JUNIN" - III ETAPA, 
CODIGO SNIP N° 327277, elaborado por el Proyectista, Ingeniero Civil: 
ERNESTO ANDDERLY GUERRA CABEZAS, con Registro CIP N° 
206730, para su conformidad y aprobación; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura 
N° 267-2017-G.R.-JUNIN/GRI, del 03 de agosto de 2017, se aprueba el 
Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA 
PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA 
DE SATIPO — JUNIN",( II ETAPA) CODIGO SNIP N° 327277, por la modalidad 
de Administración Directa, con un plazo de ejecución de 180 días calendarios y 
un presupuesto General vigente al mes de Junio del 2017, con un Presupuesto 
General de S/.5,197,991.70 (Son: Cinco Millones Ciento Noventa y Siete Mil 
Novecientos Noventa y Uno con 70/100 Nuevos Soles; 

Que, mediante Carta N° 0002- -2018 - Coviriali, de fecha 22 de 
Febrero del 2018, el Ingeniero Civil: ERNESTO ANDDERLY GUERRA 
CABEZAS, con Registro CIP N° 206730, remite al Sub Gerente de 
Estudios, Ingeniero: Julio Buyu Nakandakare Santana, el Expediente Tecnico 
del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN 
EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE 
COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO - JUNIN" - III 
ETAPA, CODIGO SNIP N° 327277, para su evaluación correspondiente; 

Que, mediante Carta N° 205-2018-GRJ/GRI/SGE, de fecha 28 de 
febrero del 2018, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Edu 



7  
ENCiA",+ .C.NIAL 	/ 

NER 	:T'A" .1.0// 
j 

Gerencia Regional de Infraestructura 

Lagos Villavicencio, designa al Ingeniero: Rolando Campos Acevedo, como 
Evaluador del Expediente Tecnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO 
PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, 
PROVINCIA DE SATIPO - JUNIN" - III ETAPA, con Codigo SNIP N° 327277,a 
quien solicita tenga a bien evaluar para su aprobacion u observacion según 
sea el caso; 

Que, la Sub Gerencia de Estudios para realizar la aprobación 
correspondiente, remite a la Gerencia Regional de Infraestructura, el 
Expediente Técnico Disgregado del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO 
PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, 
PROVINCIA DE SATIPO — JUNIN", III ETAPA, CODIGO SNIP N° 327277, 
elaborado por el Ingeniero Civil: ERNESTO ANDDERLY GUERRA 
CABEZAS, con Registro CIP N° 206730, el mismo que cuenta con la 
Conformidad y Opinion Tecnica Favorable correspondiente, según Carta N° 
001-2018-ING.RCA,de fecha 02 de Marzo 2018, emitido por el evaluador del 
proyecto, Ingeniero Civil: Rolando Campos Acevedo con Registro CIP N° 
114999, dando conformidad con sello y firma en los documentos que 
conforman el Expediente citado, el mismo que comprende básicamente lo 
siguiente: 

✓ ANTECEDENTES CONFORME 

✓ RESUMEN EJECUTIVO DEL PROYECTO CONFORME 

✓ MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PROYECTO CONFORME 

✓ ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CONFORME 

✓ ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS CONFORME 

✓ ESPECIFICACIONES TECNICAS CONFORME 

✓ PRESUPUESTO RESUMEN CONFORME 

✓ PRESUPUESTO ANALÍTICO GENERALES CONFORME 

✓ PRESUPUESTO GENERAL CONFORME 

✓ CALCULO DE FLETE CONFORME 

✓ DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES CONFORME 

✓ DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION CONFORME 

✓ HOJA DE METRADOS CONFORME 

✓ ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS CONFORME 

✓ INSUMOS DEL PROYECTO CONFORME 

✓ FORMULA POLINOMICA CONFORME 

✓ DESAGREGADO DE HERRAMIENTAS CONFORME 

✓ CRONOGRAMA DE EJECUCION DEL PROYECTO CONFORME 

✓ CRONOGRAMA VALORIZADO DE EJECUCION DEL PROYECTO CONFORME 

✓ CRONOGRAMA REQUERIMIENTO DE MATERIALES CONFORME 

✓ CRONOGRAMA REQUERIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO CONFORME 

✓ CRONOGRAMA DE REQUERIMIENTO DE MANO DE OBRA CONFORME 

✓ INGENIERIA DEL PROYECTO CONFORME 

✓ PANEL FOTOGRAFICO CONFORME 

✓ PLANOS CONFORME 

✓ ANEXOS CONFORME 

Asi mismo, el evaluador del proyecto en mención indica que luego de recibido el 
expediente técnico, remitido por la Sub Gerencia de Estudios, se procedió a revisar 
minuciosamente cada uno de los documentos, encontrándose coherencia entre la 



CEREliC.An,..oNAL 
DE INFP...E57,' 

• 

‘11011rer 
Gerencia Regional de Infraestructura 

información de planos, Metrados, presupuesto, especificaciones técnicas y demás 
documentos del expediente técnico. 

Así mismo se ha verificado la consistencia del expediente técnico con el Perfil Técnico, 

CONCLUYENDO Y RECOMENDANDO,  que el disgregado del expediente técnico del 
proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL 

CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, 
PROVINCIA DE SATIPO — JUNIN" III ETAPA con Código SNIP 327277, se encuentra 
CONFORME en cuanto a contenido, por lo que se emite la opinión técnica favorable, 
recomendando su Aprobación mediante el resolutivo correspondiente, previo registro 
ante la Unidad Formuladora. 

Que, con Reporte N° 338-2018-GRUSGE, de fecha 08 de Marzo 
del 2018, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian Lagos 
Villavicencio, emite opinión técnica favorable y conformidad para la aprobación 
del 	disgregado 	del 	Expediente 	Técnico 	del 	Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO 
DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, 
DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO — JUNIN", III ETAPA y 
remite el proyecto de resolución para su visación y tramite correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Estudios y 
contando con la visación correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus 
Modificatorias, la Resolución Ejecutiva Regional N° 354-2017-GR-JUNIN/PR y 
de acuerdo con las Funciones Específicas, del Gerente Regional de 
Infraestructura, según el Manual de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, el Disgregado del Expediente 
Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA 
PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA 
DE SATIPO - JUNIN" - III ETAPA, CODIGO SNIP N° 327277, el mismo que 
consta de 01 tomo, por la modalidad de Administración Directa, con un plazo 
de ejecución de 180 días calendarios y un presupuesto General vigente al mes 
de Enero del 2018; 

- COSTO DE OBRA 
- SUPERVISIÓN 

S/. 	1,943,764.93 
S/. 	56,174.81 

S/. 	1,999,939.74 
PRESUPUESTO TOTAL 

Son: Un Millon Novecientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Treinta y Nueve 
con 74/100 Nuevos Soles. 

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR, que en caso de existir 
omisiones, errores, deficiencias, transgresiones legales o transgresiones 



CR DEL 

RE 	

L / 	PERA 

g5"):14  

"44901r  

Gerencia Regional de Infraestructura 
técnicas, en la elaboración y evaluación del Disgregado del Expediente Técnico 
del Proyecto en mencion, la responsabilidad recae, en el Ingeniero Civil: 
ERNESTO ANDDERLY GUERRA CABEZAS, con Registro CIP N° 
206730, Ingeniero Civil: Rolando Campos Acevedo con Registro CIP N° 
114999, cuya responsabilidad se extiende hasta la culminación de la ejecución 
de la obra; 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia 
de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás 
órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

................... 

Ing. VICTOR RAÚL DUEÑAS 	HA 

Gerente Regional de Infraestructura 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocirniontn y fines pertinentes 

M'O 	0 9 MAR. 2 ;;0,. 
..9.-1•00111021111/ 
, 	a dtt 14.410S 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

